
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022 Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B3E3B6184F81CE1C833DCEB790E4318



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO QDD Nº 76, APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• Portaria Individual Licença Prêmio por Assiduidade - Valdice Suêlo de Uzêda Luna.
Portaria Individual Licença Prêmio por Assiduidade - Arlete dos Santos Silva.
Portaria Individual Licença Maternidade - Evelin Luane Santana Barbosa.

• LEI Nº 715, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 - DÁ NOME A ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO LOTEAMENTO PADRE JOSÉ
NORBERTO RODRIGUES NO DISTRITO DE LUSTOSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS PROFESSORES DO
QUADRO EFETIVO, EM REGÊNCIA DE CLASSE.
PORTARIA DE FÉRIAS - RAILDA DE JESUS OLIVEIRA DA PAIXÃO.
PORTARIA DE FÉRIAS - LAUDELINO CALMON DE JESUS.
PORTARIA DE FÉRIAS - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS.
PORTARIA DE FÉRIAS - EDNEUSA RIBEIRO BISPO.
PORTARIA DE FÉRIAS - EDILENE PEREIRA DOS SANTOS.
PORTARIA DE FÉRIAS - ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA VINHAS.
PORTARIA DE FÉRIAS - CARLA SANTIAGO DOS SANTOS.

• PORTARIA DE FÉRIAS - ISABEL MIRANDA DOS SANTOS.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B3E3B6184F81CE1C833DCEB790E4318



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
GABINETE DO PREFEITO 

  

 
 
 

 

 
 
 

                        DECRETO Nº 076/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do 
Poder Executivo Municipal para o exercício financeiro 
de 2023, e dá outras providências. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a LDO/2023, aprovada pela Lei Municipal 
nº 705/2022, no seu art. 62 e parágrafos. 

 
DECRETA:  
 
Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2023, na forma do Anexo I, o Quadro de 

Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação das Secretarias e Órgãos 
equivalentes, integrantes da estrutura do Poder Executivo Municipal.  

 
Art 2°. As execuções orçamentária e financeira obedecerão a estrutura de custos de 

projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com os respectivos 
Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 
Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos de 

atividades e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e demais 
normas aprovados em Decreto do Poder Executivo em obediência ao disposto na Lei 
Complementar n° 101/2000 e legislação pertinente. 

 
Art. 3°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2023. 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
 

 
 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

   

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22BA5F24BAD6D57970A1DCDD20C9B8F3

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BF912C84EAB0669517AACD0578E294D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BF912C84EAB0669517AACD0578E294D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BF912C84EAB0669517AACD0578E294D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 3237-2137                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

LEI Nº 715, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Dá nome a Escola Municipal localizada no 

Loteamento Padre José Norberto Rodrigues no 

Distrito de Lustosa e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º A Escola Municipal recém-construída localizada no Loteamento 

Padre José Norberto Rodrigues no Distrito de Lustosa neste Município, passa a chamar-

se Complexo Educacional Lustosa. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Teodoro Sampaio, 29 de dezembro de 2022. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4E5B69E1B160F39E7201DADA12CF386

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3B232E5D6E54E978ECB50EB1D499E3D

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

PORTARIA

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 26 de dezembro de 2022.

a Cruz 
unicipal

os
Preféit

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1° Conceder FÉRIAS à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS Sra, 

ISABEL MIRANDA DOS SANTOS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1°, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da 

Lei Municipal 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/01/2023 

e 31/01/2023 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) 

meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do 

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 02/08/2021 até 03/08/2022 conforme Certidão 

de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

WellingtonvAKves de Jesus
Secretário Municipal da Educação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B3E3B6184F81CE1C833DCEB790E4318


		2022-12-29T16:16:30-0300




